
UCHWAŁA  Nr L/351/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE  

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Żelechowa dotyczącej programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Żelechów w 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców Żelechowa dotyczącej programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Żelechów w 2023 r., Rada Miejska w Żelechowie postanawia nie uwzględnić petycji 

z przyczyn podanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żelechowie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

Daniel Kocielnik  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 966B3AD3-61B8-4AC6-A699-2E398A812C35. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr L/351/2023 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 23 marca 2023 r. 

 

W dniu 3 marca 2023 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żelechowie i Burmistrza 

Żelechowa wpłynęła petycja mieszkańców Żelechowa dotycząca programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Żelechów w 2023 roku. W petycji mieszkańcy zawnioskowali o wprowadzenie do wyżej 

wymienionego programu następujących instrumentów pomocowych dla właścicieli psów 

i kotów oraz dla bezdomnych psów i kotów wolnożyjących:  

1. finansowania zabiegów sterylizacji i kastracji, 

2. finansowania znakowania,  

3. finansowania dokarmiania, odławiania oraz leczenia bezdomnych zwierząt zgodnie 

z rzeczywistym zapotrzebowaniem.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) rada gminy rozpatruje skargi na 

działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Żelechowie przekazał zatem petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Żelechowie celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie. 

Przedmiotowa petycja była przedmiotem jej obrad w dniu 20 marca 2023 r. Rozpatrując 

powyższą petycję Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z przepisami ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 

a w szczególności z przepisami dotyczącymi opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

i programem zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Art. 11 a cytowanej wyżej ustawy stanowi, że Rada gminy określa w drodze uchwały, 

corocznie do dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt i program ten obejmuje w szczególności: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Na realizację powyższych zadań zawartych w programie w 2023 roku zabezpieczono 

w budżecie Gminy Żelechów środki finansowe w wysokości 20.000 zł. Gmina posiada 

ograniczone środki finansowe i na chwilę obecną nie jest w stanie zwiększyć tej kwoty. 

Środki finansowe, którymi dysponuje Gmina są ograniczone, ale na ile to możliwe, nie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 966B3AD3-61B8-4AC6-A699-2E398A812C35. Podpisany Strona 2



zostawia się zwierząt bezpańskich bez pomocy. Po uzyskaniu informacji o bezpańskich psach, 

są one zgłaszane przez pracowników Urzędu do odłowienia przez schronisko, z którym 

Gmina ma podpisaną umowę. Wyłapywane i przekazywane do schroniska psy są poddawane 

kastracji i sterylizacji. Wspierane są też przez Gminę adopcje bezpańskich psów przez 

mieszkańców i dofinansowanie takiej adopcji w kwocie 400 zł. Dla kotów wolnożyjących jest 

kupowana karma.  

Z wyżej wymienionych przepisów ustawy nie wynika wprost, że gmina ma obowiązek 

dofinansowywani sterylizacji, kastracji i znakowania psów i kotów właścicielskich. Gmina ze 

swoich środków finansowych nie jest obecnie w stanie finansować tych zadań i wyręczać 

właścicieli zwierząt domowych w ich zadaniach. Poszukuje jednak środków na pomoc 

naszym mieszkańcom w tym zakresie. W dniu 9 marca 2023r. do Urzędu Marszałkowskiego 

został złożony wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Urzędu 

Marszałkowskiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. Celem zadania jest ograniczenie 

bezdomności zwierząt poprzez zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania zwierząt, psów 

oraz kotów. W ramach zadania zostanie przeprowadzona kastracja psów i kotów wraz 

z zaczipowaniem. Kwalifikacja zwierząt nastąpi na podstawie zgłoszeń właścicieli zwierząt. 

Wykonanie zadania zostanie zlecone podmiotowi zewnętrznemu wyłonionemu w drodze 

zapytania ofertowego zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie nieuwzględnianie 

petycji i niedokonywanie zmian w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelechów w 2023 roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska postanawia nie uwzględniać petycji i nie 

dokonywać zmian w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żelechów w 2023 roku. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 966B3AD3-61B8-4AC6-A699-2E398A812C35. Podpisany Strona 3


